
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE” 
         AUTONOMIA N. 154  VIA ELEA – 84046  MARINA DI ASCEA (SA) 
     TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388 COD.FISC. 84001920655 
    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it 
                                U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it 
 

  
Al personale  
All’albo on line  
Al sito  
Agli Atti   

 

OGGETTO: Avviso interno per il reclutamento delle figure di esperto progettista e collaudatore. 
Fondi strutturali europei- PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020; Asse II- Infrastrutture per l’Istruzione- FESR- Obiettivo specifico-10.8 - “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” - Azione 10.8.6. “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO il DI 129/2018;  

VISTO l’avviso AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-20, del Ministero 
dell’istruzione, dell’università e della ricerca, approvato da parte della Commissione Europea; Asse 
II- Infrastrutture per l’Istruzione- FESR- Obiettivo specifico-10.8- “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - 
Azione 10.8.6. “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001425 - 30/06/2020 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da LUIGI MARIA SPERANZA



 

 

 

VISTA la Candidatura N. 1024863 inoltrata da questa Istituzione scolastica il 24 aprile 2020; 
VISTA la graduatoria definitiva pubblicata dal MIUR con la Nota prot. 10292 del 29 aprile 2020; 

VISTO la nota autorizzativa N. AOODGEFID-10443 del 05/05/20 acquisita agli atti di questa 
Istituzione scolastica con Prot. n. 1073 del 08/05/20; 

VISTO il codice identificativo del progetto “#nessuno resti indietro” 10.8.6A - FESRPON-CA-
2020-247;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il Manuale operativo;  

VISTO il CUP G62G20001210007;  

VISTO il decreto prot. n. 1352 del 19/06/2020 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per 
la realizzazione del progetto “#nessuno resti indietro”;   

VISTI gli adempimenti relativi alla disseminazione prot. n. 1074 del 08/05/2020;  

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi al PON - l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo 
(FESR), rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante: 

 

Per il Coordinamento delle attività non è previsto alcun compenso.  

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Luigi Maria Speranza 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art.3,co.2,D.lgs.39/93) 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001425 - 30/06/2020 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da LUIGI MARIA SPERANZA


		2020-06-30T12:17:19+0200
	SPERANZA LUIGI MARIA




